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Gdańsk, dnia 18.07.2023r.
USŁUGA PRZYGOTOWANIA I DOSTAWY CAŁODZIENNEGO WYŻYWIENIA DLA PACJENTÓW SZPITALA Z UWZGLĘDNIENIEM DIET I KALORYCZNOŚCI ORAZ PRODUKCJI I DOSTAWIE POSIŁKÓW PROFILAKTYCZNYCH DLA PRACOWNIKÓW SZPITALA – CATERING
Postępowanie 370/2023/TP
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. art. 359 pkt 2 - zamówienie na usługi społeczne i inne szczególne usługi
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie planowania jadłospisów 14-dniowych. Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia precyzyjnie zbilansować diety oraz zachować należyte urozmaicenie posiłków. Planowanie jadłospisów zgodnie z rytmem dwutygodniowym, pozwoli na uwzględnienie postnego piątku oraz świątecznego charakteru niedzieli. 
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż dopuszcza planowanie jadłospisów 14-dniowych. 
Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?
Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż wymaga wspominanego dodatku. 
Pytanie 3
Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej do śniadania dla diety cukrzycowej?
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż nie wymaga planowania zupy mlecznej dla diety cukrzycowej. Należy jednak uwzględnić zamiennik odpowiedni do diety. 
Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie produktów typu instant w postaci kisieli, budyniów, galaretek?
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż dopuszcza tego typu produkty instant. 
Pytanie 5
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż wymaga zbilansowania zgodnie z wymienionymi publikacjami. 
Pytanie 6
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, iż dopuszcza odchylenie do 10%.
Pytanie 7
Wykonawca prosi o doprecyzowanie SWZ punkt V Podpunkt 7 opis d. „ zabezpieczeniu żywienia podczas organizowanych przez Zamawiającego konferencji, szkoleń, narad i innych doraźnych spotkań i przedsięwzięć”. Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „zabezpieczenie żywienia”?
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż w przypadku zgłoszenia potrzeby,  Wykonawca zapewni catering, tzn. wyżywienie i napoje podczas wydarzenia. 
Pytanie 8
Wykonawca prosi o doprecyzowanie SWZ punkt V podpunkt 10 opis e. „drugie śniadanie to koktajl owocowy albo sok warzywny z dodatkiem węglowodanowym, kefir/jogurt/owoc/ciasto/kanapki/sałatka”. Czy Wykonawca dobrze rozumie że tylko te wymienione produkty mają mieć swoją powtarzalność jako II śniadanie w jadłospisie dekadowym? Oraz czy zapis obowiązuje również dla oddziału psychiatrycznego ?
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż te produkty należy brać pod uwagę przy planowaniu jadłospisu, zapis dotyczy również psychiatrii. 
Pytanie 9
Wykonawca prosi o doprecyzowanie SWZ punkt V podpunkt 8 opis g. „podwieczorek to kisiel, budyń, owoc lub galaretka”, czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie również innych podwieczorków, np. kefir, jogurt, sok, kanapki?
Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający informuje, iż tak, pod warunkiem, że nie powtarzania się z propozycją na drugie śniadanie danego dnia. 
Pytanie 10
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu o żywieniu na Oddziale Psychiatrycznym, czy Wykonawca ma poszerzyć ilość diet o wysokokaloryczną  5 posiłkową, prowiantowaną na tym Oddziale?
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż wszystkie diety zamawiane na Oddział Psychiatryczny mają być wysokokaloryczne, 5-cio posiłkowe, jako modyfikacja diety np. podstawowej, łatwostrawnej, wegetariańskiej. 
Pytanie 11
Wykonawca prosi o sprecyzowanie pożądanej wartości energetycznej dla diety wysokokalorycznej na Oddziale Psychiatrycznym oraz określenie udziału procentowego wartości kalorycznej na poszczególne posiłki.
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż pożądana wartość kaloryczna posiłków to 2400 kcal.  Rozkład:
	Posiłek /5 porcji/
	Rodzaj posiłku
	Udział %

	
	śniadanie
	25%

	
	II śniadanie
	10%

	
	obiad
	40%

	
	podwieczorek
	5%


	
	kolacja
	20%

	
	OSOBODZIEŃ
	100%


Pytanie 12
Czy Zamawiający wymaga planowania mlecznych produktów fermentowanych takich jak jogurty i kefiry w opakowaniach jednostkowych, producenckich?
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż wymaga planowania tych produktów w opakowaniach jednostkowych producenckich. 
Pytanie 13
Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet diety płynnej, płynnej wzmocnionej oraz do żywienia przez zgłębnik lub przetokę. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie oraz Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, pacjenci wymagający powyższych diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie żywienie powinno odbywać się pod nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego przeznaczenia medycznego lub żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych.
Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż wykreśla z listy.
Pytanie 14
Jeżeli Zamawiający odpowie negatywnie na pytanie 14. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie przez Zamawiającego, że dieta płynna z żywieniowego (dietetycznego) punktu widzenia powinna tylko dostarczać niezbędnej ilości wody lub innych płynów obojętnych. Dieta ta wg. nas powinna być wyłączona z diet przygotowywanych przez Wykonawcę, ponieważ jest ona stosowana bardzo krótko, nie jest dietą dostarczającą wartości odżywczych i energetycznych co powoduję, że jest dietą niefizjologiczną.
Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający informuje, iż pytanie Wykonawcy najpewniej dotyczy pytania 13, a odpowiedź jest pozytywna.
Pytanie 15
Jeżeli Zamawiający odpowie negatywnie na pytanie 14 .Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie przez Zamawiającego, że dieta płynna wzmocniona oparta jest na założeniach diety łatwo strawnej z wykluczeniem dodatkowo produktów trudnych do miksowania, włóknistych, bogatych w błonnik, powodujących zatykanie się pomp i cewników , zmieniających kolor wydalin, zmieniających strukturę podczas zmiany temperatury (gęstniejących lub ulegających rozrzedzeniu).Ponadto w stosunkowo niewielkiej objętości powinna znaleźć się określona ilość wartości energetycznych i odżywczych, co w warunkach produkcji kuchennej jest prawie niemożliwe do spełnienia. Wadami diet płynnych wzmocnionych przygotowywanych w kuchni jest także: brak odpowiedniej jakości mikrobiologicznej do podania przez zgłębnik lub przetokę, zbyt duża lepkość diety, która utrudnia podaż ciągłą i zatykanie dostępu. Oszacowanie rzeczywistej wartości odżywczej diety miksowanej, dostosowanej konsystencją do podaży przez zgłębnik do żywienia dojelitowego jest w codziennej produkcji niemożliwe. 
Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający informuje, iż pytanie Wykonawcy najpewniej dotyczy pytania 13, odpowiedź jest pozytywna.
Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczególnie w okresie letnim? Produkt ten jest bezpieczniejszy pod względem mikrobiologicznym.
Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza stosowania mleka w proszku, wyjątek stanowi w formie dodatku/składnika potraw np. w diecie wysokobiałkowej czy wysokoenergetycznej. 
Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku w recepturach sond pokarmowych? Dzięki odparowaniu wody z mleka produkt jest bezpieczniejszy mikrobiologicznie, spada ryzyko rozwoju bakterii, drożdży i pleśni. Ponadto mleko w proszku jest produktem stabilnym w warunkach podwyższonej temperatury oraz zawiera wyższą zawartość białka, dzięki czemu polecane jest dla diet, wymagających dodatkowej jego podaży i skoncentrowanej zawartości składników odżywczych. 
Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający informuje, iż dopuszcza.
Pytanie 18
Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących planowania napojów do śniadania, obiadu i kolacji w SWZ punkt V podpunkt 10 opisy d, f, h oraz w Szczegółowych Zasadach Realizacji Przedmiotu Umowy, załącznik nr 3 do SWZ punkt II, podpunkt 1, opis j.
Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający informuje, iż dopuszcza na śniadanie i kolację herbatę, herbatki owocowe oraz kawę zbożowa, jednak do obiadu dopuszcza herbatę owocową i wymaga co najmniej co drugi dzień kompotu przygotowanego na bazie owoców. 
Pytanie 19
Czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie do obiadu wyłącznie wody mineralnej? Woda mineralna lepiej niż np. herbata nawadnia organizm, oraz dostarcza potrzebnych składników mineralnych takich jak np. wapń, sód, magnez.  
Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający informuje, iż dopuszcza z uwzględnieniem kompotu co drugi dzień. Woda jednak musi być pakowana jednostkowo w oryginalnym opakowaniu producenta. 
Pytanie 20
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby serwowane były inne zamienne potrawy podawane na zimno w większych gramaturach niż standardowe dodatki do śniadań i kolacji, np.  muffiny, tarta z dodatkami, tortille z dodatkami.
Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. 
Pytanie 21
Zgodnie z literaturą - H. Ciborowska, A. Rudnicka ,,Dietetyka- Żywienie Zdrowego i Chorego Człowieka’’ słowo dieta oznacza specjalny sposób żywienia, uwzględniający ilość i jakość spożywanych pokarmów. Dieta ma na celu dostarczenie niezbędnych składników pokarmowych z jednoczesnym dostosowaniem ich podaży do możliwości trawienia, wchłaniania i metabolizowania przez zmieniony chorobowo organizm. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usunąć z listy diet takie diety jak: kleik z kaszy manny, kleik z ryżu, kisiel, kisiel bez cukru? Zgodnie z zaleceniami NCEŻ takie diety nie występują. Wszystkie wymagane przez oddziały produkty mogą być zamawiane jako dodatki dla oddziałów. 
Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę, pod warunkiem możliwości domówienia ich jako dodatek.  
Pytanie 22
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zamiast zupy mlecznej planowane i wydawane były zamienniki w postaci produktów nabiałowych fermentowanych takich jak jogurt naturalny, kefir lub desery przygotowywane na bazie mleka? Obecność bakterii kwasu mlekowego w jogurtach i kefirach sprzyja utrzymaniu odporności, obniżeniu ciśnienia tętniczego, zmniejsza występowanie otyłości czy cukrzycy typu 2. Ponadto Mleczne napoje fermentowane, takie jak jogurt, są znakomitym źródłem probiotycznych i prebiotycznych dodatków o korzystnych cechach zdrowotnych, których nie zapewnią nam zupy mleczne. 
Odpowiedź na pytanie 22: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. 
Pytanie 23
W związku z realizacją usługi "zbiorowego żywienia", za której organizację zgodnie z zapisami OPZ całkowicie odpowiada Wykonawca oraz mając na uwadze, że Zamawiający bardzo szczegółowo opisał swoje wymagania w zakresie planowania i przygotowania posiłków, prosimy o potwierdzenie, że prawo Zamawiającego do wniesienia uwag będzie egzekwowane wtedy, gdy jadłospis będzie niezgodny z zapisami umowy, zasadami dietetyki i obowiązującymi wytycznymi Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – PIB.
Odpowiedź na pytanie 23: Zamawiający informuje, iż potwierdza 
Pytanie 24
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość ograniczenia przez Zamawiającego ilości diet obowiązujących w szpitalu i usystematyzowanie ich nazewnictwa, tak aby diety były zgodne z obowiązującą nomenklaturą wykazywaną przez NCEŻ- IŻŻ. Z uwagi na charakter żywienia zbiorowego, czas pobytu pacjenta w szpitalu, kwestie ekonomiczne i organizacyjne,  mając na uwadze doświadczenie w planowaniu żywienia szpitalach Uniwersyteckich i Klinicznych w Polsce,  a także na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia wymagań obowiązujących przy prowadzeniu żywienia w szpitalach prosimy o ujednolicenia nazewnictwa diet: proponujemy planowanie tylko niezbędnych diet tj. diety podstawowej, diety łatwostrawnej, diety wegetariańskiej, diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów, diety bezmlecznej, diety bezglutenowej, diety bogatobiałkowej, diety niskobiałkowej, diety oszczędzającej z ograniczeniem tłuszczu oraz diet o zmienionej konsystencji. Założenia wyżej wymienionych diet lub ich drobne modyfikacje pozwalają na zapewnienie żywienia w większości schorzeń występujących u pacjentów szpitalnych. Wykonawca zobowiązuje się do dokonywania odpowiednich modyfikacji zaproponowanych diet np. dieta łatwostrawna bogatobiałkowa zostanie przygotowana na podstawie diety lekkostrawnej w której zostanie zwiększony dodatek białkowy w posiłkach lub dieta niskobiałkowa zostanie przygotowana na podstawie diety łatwostrawnej w której zostanie zmniejszony dodatek białkowy do posiłków.
Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę z zachowaniem możliwości prowiantowania diet specjalnych, tzn. w nietypowych jednostkach chorobowych, przy kilku jednostkach chorobowych czy dietach eliminacyjnych/w alergiach. 

Pytanie 25
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dokumentem potwierdzającym system zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, o którym mowa w rozdz. X pkt. 12 lit. d SWZ jest certyfikat ISO 22000 wystawiony przez akredytowaną jednostkę.
Odpowiedź na pytanie 25: Zamawiający informuje, iż potwierdza.
Pytanie 26
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie warunków udziału w postępowaniu. W sekcji V pkt. 5.3 Zamawiający wskazał: 
5.3.) Warunki udziału w postępowaniu: Tak
5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu: Zgodnie z zapisami w SWZ
Jednakże w SWZ nie ma żadnych szczegółowych zapisów dotyczących warunków udziału 
w postępowaniu. W związku z tym prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie:
a. Co Zamawiający ma na myśli przez „posiadanie odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i finansowej”?
b. Czy Zamawiający wymaga konkretnych kwalifikacji dietetyka i kucharza, biorąc pod uwagę fakt, iż dokumenty potwierdzające kwalifikacje zatrudnionego dietetyka i kucharza stanowią podmiotowy środek dowodowy?
c. Co Zamawiający ma na myśli przez „posiadanie wiedzy i doświadczenia w prowadzeniu przedmiotowej działalności”?
Odpowiedź na pytanie 26: Zamawiający informuje, iż ma na myśli wymagania określone w pkt X 12d oraz w zał. 3 do SWZ.
Pytanie 27
Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów dot. podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych. W rozdz. X pkt 12 li.t d SWZ podmiotowe środki dowodowe są wymienione jako załączniki do oferty, w rozdz. X pkt 16 zaś widnieje zapis, że Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych. 
Odpowiedź na pytanie 27: Zamawiający informuje, iż do oferty NALEŻY dołączyć dokumenty wymienione w X.12 a-c do SWZ, natomiast X.12. d-e podlegają uzupełnieniu.
Pytanie 28
Przesłanki waloryzacji umownej uregulowane w art. 439 ustawy Pzp stanowią prawne narzędzie dostosowania stosunku prawnego w celu przywrócenia stanu równowagi ekonomicznej między stronami umowy o zamówienie publiczne, zachwianego przez określone zdarzenia mogące zaistnieć w trakcie jego wykonywania. Komisja Europejska ogłosiła swe najnowsze prognozy gospodarcze dla 27 krajów Unii.  Inflacja za cały 2023 rok w Polsce wyniesie – wedle dzisiejszych prognoz Brukseli – 11,7 proc. Tegoroczna inflacja dla całej Unii jest prognozowana na poziomie 6,4 proc – dwa razy niższa niż w Polsce. Postanowienia umowy ukształtowane przez Zamawiającego, w istotny sposób naruszają ratio legis wprowadzonego przepisu art. 439 ust. 1 pzp, gdyż konstrukcja prawna, jaką Zamawiający wprowadził do umowy, przerzuca wszystkie ryzyka na wykonawców, gdyż to wyłącznie wykonawca będzie zobowiązany do poniesienia ryzyka, związanego z realizacją umowy po kosztach oszacowanych w dniu składania oferty. Zamawiający zaś nie ponosi żadnego ryzyka takiego działania, gdyż zawierając umowę w 2023 roku, niejako gwarantuje sobie stawki świadczenia usług po cenach z roku 2023 bez uwzględnienia ryzyka zmian oraz inflacji, czy innych wahań na rynku, który jest bardzo podatny na wszelkie zmiany w światowej gospodarce. Założony przez Zamawiającego poziom inflacji ponad 10% jest trudne do osiągnięcia pomimo historycznie wysokiej inflacji. W związku z powyższym prosimy o zmianę §7 ust. 4 na:
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku sytuacji, gdy średnia arytmetyczna wskaźnika GUS za dowolny okres przypadający po upływie 6 miesięcy po dniu zawarcia umowy zmieni się o poziom przekraczający 5%, strony mogą złożyć wniosek o dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia”
Odpowiedź na pytanie 28: Zamawiający informuje, iż zmienia zapisy w par. 7 ust. 3 oraz ust. 4 lit. d zastępując okres 12 miesięcy – 6 miesiącami. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 29
 Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 20% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.
Odpowiedź na pytanie 29: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami w SWZ.
Pytanie 30
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W sekcji VI- warunki zamówienia, pkt 6.5 ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający określił, że nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W SWZ również nie ma o nim mowy. W projekcie umowy zaś w par. 11 istnieje zapis o zabezpieczeniu wynoszącym 2%. 
Odpowiedź na pytanie 30: Zamawiający informuje, iż usunie w umowie zapis dotyczący zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 31
Zamawiający przewidział szereg możliwości wypowiedzenia umowy z powodu jej istotnych naruszeń. Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Ponadto Zamawiający w paragrafie 12 projektowanych postanowień umowy nadał tylko sobie prawa do rozwiązania.
Odpowiedź na pytanie 31: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ. Zamawiający nie dopuszcza możliwości rozwiązania umowy w terminie 1 miesiąca, gdyż samo postępowanie w przedmiotowym temacie obejmuje okres 30 dni.
Pytanie 32
Prosimy o podanie średniej liczby żywionych za ostanie 6 m-cy.
Odpowiedź na pytanie 32: Zamawiający informuje, iż pokrywa się z ilościami podanymi w SWZ
Pytanie 33
Prosimy o podanie liczby osób, jakie zatrudnia obecny wykonawca do realizacji czynności dystrybucyjnych.
Odpowiedź na pytanie 33: Zamawiający informuje, iż na zmianie znajdują się 4 osoby: 1 brygadzista oraz osoba odpowiedzialna za kuchnię w bud 6 (obecna codziennie od po do pt) oraz 3 osoby, po jednej na bud 16, 34 i 10, pracujące w systemie zmianowym. 
Pytanie 34
Prosimy o podanie liczby wózków bemarowych 2-komorowych oraz 3-komorowych potrzebnych do realizacji usługi.
Odpowiedź na pytanie 34: Zamawiający informuje, iż potrzebne do realizacji są dwa duże wózki bemarowe ( każdy średnio 40/50 porcji) na budynek 16 i 34 oraz dwa mniejsze na bud 6 i bud 10 (system stołówkowy na bud 10, pojedyncze ilości zanoszone na sale chorych). 
Pytanie 35
Prosimy o podanie liczby kuchenek oddziałowych.
Odpowiedź na pytanie 35: Zamawiający informuje, iż są to 4 kuchenki. 
Pytanie 36
Prosimy o podanie aktualnej stawki osobodnia za model 3-posiłkowy i 5-posiłkowy z podziałem na poszczególne posiłki.
Odpowiedź na pytanie 36: Zamawiający informuje, iż cena całodziennego (osobodnia) wyżywienia pacjentów wynosi netto 34,80 zł; brutto 37,58  zł, przy czym ceny jednostkowe poszczególnych posiłków wynoszą:
ceny jednostkowe za model 3-posiłkowy:
· śniadanie 12,18 zł netto; 13,15 zł brutto,
· obiad 13,92 zł netto; 15,03 zł brutto
· kolacja 8,70 zł netto; 9,40 zł brutto,
ceny jednostkowe za model  5 -posiłkowy:         
· śniadanie 8,70 zł netto; 9,40 zł brutto,
· II śniadanie 3,48 zł netto; 3,76 zł brutto,
· obiad 13,92 zł netto; 15,03 zł brutto,
· podwieczorek 1,74 zł netto; 1,88 zł brutto,
· kolacja 6,96 zł netto; 7,52 zł brutto.
Pytanie 37
Prosimy o informację, czy Zamawiający przeznaczy dla pracowników Wykonawcy pomieszczenie socjalne. Jeżeli tak, prosimy o informację, czy będzie ono odpłatne oraz o podanie kosztów dzierżawy i mediów za ostatni rok z podziałem na miesiące i poszczególne media.
Odpowiedź na pytanie 37: Zamawiający informuje, iż  przeznaczy dla pracowników Wykonawcy pomieszczenie socjalne. Jest ono bezpłatne.
Pytanie 38
W celu zwiększenia konkurencyjności i dopuszczenia większej ilości wykonawców do złożenia oferty prosimy o usuniecie z kryteriów oceny ofert - SWZ, dział XV, pkt 1, ppkt b, czyli:
b. potwierdzenie jakości całodziennego zestawu żywieniowego (zawartość tłuszczu, węglowodanów, białka, błonnika oraz wartość energetyczna) - 40%
Ocena jakości na podstawie zaświadczenia wydanego od roku 2021 wzwyż przez akredytowane laboratorium żywnościowe, potwierdzającego jakość całodziennego zestawu żywieniowego w ramach danej diety szpitalnej (1 dieta= 1 zaświadczenie). Punkty zostaną przyznane według posiadanej liczby zaświadczeń wg. zasady:
▪ powyżej 10 zaświadczeń dotyczących różnych diet - 40 pkt
▪ 9-10 zaświadczeń dotyczących różnych diet - 30 pkt
▪ 6-8 zaświadczeń dotyczących różnych diet - 20 pkt
▪ 3-5 zaświadczenia dotyczące różnych diet -10 pkt
▪ mniej niż 3 zaświadczenia - 0 pkt
Odpowiedź na pytanie 38: Zamawiający informuje, iż  zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 39
Prosimy o potwierdzenie, że wraz z ofertą należy złożyć podmiotowe środki dowodowe wymienione w SWZ, dział X, pkt 12, ppkt d.
Odpowiedź na pytanie 39: Zamawiający informuje, iż podmiotowe środki dowodowe wymienione w X.12 d można złożyć wraz z ofertą, w innym przypadku podlegają uzupełnieniu na wezwanie Zamawiającego.
Pytanie 40
Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem:
„dokument potwierdzający, że Wykonawca wdrożył obligatoryjny system zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, na który składają się:
GMP – Dobra Praktyka Produkcyjna;
GHP – Dobra Praktyka Higieniczna;
HACCP – Analiza Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli.”
Zamawiający rozumie aktualną Decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego zatwierdzającą zakład (kuchnię) do prowadzenia działalności w zakresie produkcji i dystrybucji posiłków, zawierającą zapis:
„Obiekt posiada opracowaną dokumentację dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej oraz zasad systemu HACCP dostosowaną do zakresu prowadzonej działalności handlowej”.
Odpowiedź na pytanie 40: Zamawiający informuje, iż potwierdza pod warunkiem możliwości wglądu przez Zamawiającego do dokumentacji HACCP. 
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